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…spędzili czerwiec sportowcy ze Świeradowa-Zdroju! 
Pierwszy sezon narciarski już za Frogsami – o tym, jak 
ocenia go trener Kamil Skwara przeczytają Państwo  
na stronie 2. Tam też raport z życia klubu TKKF Kwisa, 
gdyż sezon zakończyli najmłodsi piłkarze – z dobrymi 
wynikami i… nowymi dresami klubowymi od sponsora. 
Wielkie brawa dla uczniów ósmych klas MZS w Świera-
dowie-Zdroju, którzy wrócili z 5 medalami oraz 3 no-
wymi rekordami szkoły z Finału Dolnośląskich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w lekkiej atletyce – więcej na s. 13.   
Nie próżnowali również dorośli biegacze – na s. 3 prze-
gląd kolejnych sukcesów zawodników z DB Górskie 
Uzdrowisko prezentuje lider drużyny – Maciej Krajewski. 

KU LT U R A L N I E

…dzieje się w naszym mieście! Za nami XXIII Plener Ma-
larski organizowany przez Hotel Buczyński **** Medi-
cal&SPA oraz koncert muzyczno-literacki „Być szczęśli-
wym” organizowany przez Stowarzyszenie Kreatywni  
i Aktywni – s. 7. Z kolei na s. 8 znajdą Państwo relację 
z Dnia Matki w Stacji Kultury, w trakcie którego od-
były się: wernisaż młodych artystek ze Szkoły Podsta-
wowej nr 2 oraz występ zespołu wokalnego Syntonia.  
To już było... A co nas czeka w lipcu? Spotkanie literac-
kie z Marcinem Wawrzyńczakiem, nowa wystawa ma-
larska Dariusza Godawy, spektakle teatralne i warsztaty 
cyfrowe dla dzieci, Festiwal Otwartych Ogrodów, a tak-
że liczne koncerty, kino plenerowe, nocne gondolowa-
nie i Gravel Adventure 2023! Więcej informacji znajdą 
Państwo na plakatach zamieszczonych w gazecie oraz  
w rubryce „Lipcowe DZIEJE SIĘ w mieście” na stronie 7. 

S Ł O N EC Z N I E
...rozpoczął się ciepły sezon w Świeradowie-Zdroju! 
Korzystają z tego zarówno mieszkańcy, jak i turyści. 
Majówkę przy grillu spędzili członkowie PZERiI (s. 4),  
a Kreatywni i Aktywni pieszo oraz autokarem odbyli wio-
senne spacery edukacyjne (s. 16). Pogoda dopisała nam 
również pierwszego czerwca i w Dzień Dziecka odbył się 
wyjątkowy festyn w Fun Parku. O tym, jak bawiliśmy się 
tego dnia, przeczytają Państwo na stronie 8. Letnia aura 
sprzyja również relaksowi w ogrodzie, więc z pewno-
ścią warto zajrzeć do Kącika Ogrodniczego Piotra Bigusa  
na stronie 6. W słoneczne dni idealnym sposobem  
na spędzenie czasu na świeżym powietrzu są też nasze 
gry miejskie – informacja o edycji lato 2023 na stronie 

16. Polecamy również Państwa uwadze wakacyjne kon-
kursy organizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną 
„Izerka” – więcej na s. 10.



Za nami pierwszym rok działalności Klubu Frogs 
Ski&Sun Świeradów-Zdrój. O tym jak wyglądał ten 
okres z perspektywy trenera opowiada Kamil Skwara.

W jaki sposób trafiłeś do Frogsów?
Początków należy się doszukiwać w okresie pandemii i zimy w sezonie 2021, 
kiedy zacząłem przyjeżdżać z zawodnikami mojego ówczesnego klubu do Świe-
radowa-Zdroju. Nawiązaliśmy wtedy  współpracę z prezesem SKI&SUN Ja-
kubem Sojką. To właśnie on był autorem idei stworzenie klubu narciarskiego  
w Świeradowie-Zdroju. Szybko znalazło się również kilku zaangażowanych ro-
dziców, którzy stwierdzili, że to świetny pomysł.

Jak wyglądały początki tworzenia klubu?
Początki jak zwykle nie należały do łatwych. Jednak po wielu rozmowach 
z Kubą, burmistrzem Rolandem Marciniakiem i z ich nieocenioną pomo-
cą wystartowaliśmy z programem zajęć narciarskich dla dzieci podczas ferii  
w roku 2022 roku. Zgodnie z naszymi oczekiwaniami program okazał się spo-
rym sukcesem. Pokazał również, że społeczność lokalna jest zainteresowana 
uprawianiem narciarstwa. To dało nam nadzieję i energię do dalszego działa-
nia. Stąd był już tylko krok do wspólnego założenia Stowarzyszenia i rozpoczę-
cia działalności Frogsów.

Jak oceniasz okiem trenera umiejętności dzieci na początku działalności klu-
bu i ile nauczyły się przez ten pierwszy sezon?
Powiem tak - zaczynaliśmy właściwie od samego początku. Należy pamię-
tać, że narciarstwo alpejskie jest niezwykle wymagającym sportem, pro-
ces szkoleniowy prowadzony jest przez cały rok. W kolejnych okresach se-
zonu pracujemy nad poszczególnymi cechami, które wykorzystywane są 
na stoku. Oprócz dużej złożoność ruchu, który wykonuje się podczas skrętu 
na krawędzi, zawodnik rozwija znaczną prędkość i porusza się po wyzna-
czonym torze przejazdu. Oprócz doskonałego przygotowania fizycznego 
musi on być przygotowany mentalnie na to, co czeka go na trasie slalomu.  
Ale trzeba podkreślić, iż młodzież poczyniła olbrzymie postępy od września. 
Świadczy o tym fakt, jak sprawnie zaczęli poruszać się po stoku pod koniec se-
zonu zimowego. Jednak jesteśmy dopiero na samym początku drogi do mistrzo-
stwa.

Czy odnotowaliście już pierwsze sukcesy, czy to jeszcze za wcześnie?
Powiem szczerze, że jest nawet lepiej niż się spodziewałem – Zlata Bezrodna  
i Mikhailo Ziuzko zdobyli mistrzostwo Dolnego Śląska. Kilku naszych zawodni-
ków również dobrze zaprezentowało się w klasyfikacji narciarskiej Ligi Sudec-
kiej. Mogę powiedzieć, że nazwa Frogs Ski&Sun Świeradów-Zdrój jest już po-
wszechnie znana wśród klubów narciarskich na Dolnym Śląsku.

Jakie plany i perspektywy na przyszłość?
Czeka nas mnóstwo ciężkiej pracy. Pora zacząć startować w zawodach ogól-
nopolskich z cyklu Młodzieżowego Pucharu Polski. Chciałbym również by Fro-
gsy mocniej pokazały się na zawodach Ligii Sudeckiej. Trzymam również kciuki  
za wszystkie inwestycje dotyczące rozwoju infrastruktury narciarskiej na Gon-
doli oraz na Świeradowcu. Nasz największy atut, jakim jest fakt, iż góry mamy 
za oknem, nie da nam przewagi, jeśli nie będziemy mieli możliwości trenować 
na wydzielonych częściach trasy narciarskiej.

Zatem życzymy powiedzenia w przygotowaniach do kolejnego sezonu i wielu 
sukcesów w rywalizacji na stoku! Dziękuję za rozmowę.

Zachęcamy do obserwowania naszych profili w mediach społecznościowych – 
Facebook: FROGS SKI & SUN Świeradów-Zdrój  i Instagram: frogs_swieradow. 

Współfinansowano ze środków funduszu rozwiązywania problemów alkoholo-
wych i przeciwdziałania narkomanii.
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Pierwszy sezon Frogsów okiem trenera

Marek Różycki
Klub FROGS SKI&SUN Świeradów-Zdrój

Krzysztof Schmidt
Wiceprezes Zarządu TKKF Ognisko 

KWISA Świeradów-Zdrój

Zakończenie sezonu juniorów młodszych

Na zdjęciu terener Kamil Skwara (drugi od lewej) z zawodnikami Frogs Ski&Sun Świeradów-Zdrój  
na obozie w Austrii.

Jest dobrze! Na 10 miej-
scu tegoroczne rozgrywki 
zakończyli nasi juniorzy 
młodsi, którzy w sezonie 
2022/2023 rywalizowali w 
III lidzie okręgowej grupy I 
rozgrywek jeleniogórskich.

Nasza drużyna w 26 spotkaniach uzbierała 
łącznie 19 punktów z bilansem 5 zwycięstw, 
jednego remisu i 19 porażek (jedno spotka-
nie wygraliśmy poprzez walkowera).

Miejsce może nie jest zbyt satysfakcjonują-
ce, niemniej jednak należy dodać, że nasz 
zespół był jednym z młodszych w lidze. Na-
leży wszak cieszyć się, że mimo tego w nie-
których spotkaniach nasi młodzi piłkarze gra-
li naprawdę niezły futbol i mamy nadzieję,  
że w przyszłym sezonie, grając już w roz-
grywkach w wyższej kategorii junior, nie raz 
będziemy zadowoleni z naszych chłopaków. 

W tegorocznych rozgrywkach Kwisę repre-
zentowało łącznie 19 piłkarzy, za co wielkie 
dzięki – t.j. Błażej Bocheński, Brajan Bolibok, 
Oliwier Burawski, Dawid Ganuszewicz, Dawid 
Glina, Fabian Komnacki, Michał Luto, Woj-
ciech Mendychowski, Jan Ogiejko, Jakub Pa-
cholik, Krzysztof Pasierb, Dawid Poniatowski 
(który zadebiutował już w drużynie seniorów. 
strzelając bramki), Aleksander Przybysz, Noel 
Siemiński, Igor Sobolewski, Xawier Surma, 
Jacek Szaniawski, Maksymilian Zdunek oraz 
Marcin Żółtej.

Szkoda, że kilku chłopaków w ciągu sezonu 
zrezygnowało z dalszej gry, przez co najwięk-
szym naszym problemem było uzbieranie ka-
dry meczowej. 

Poniżej tabela tegorocznych rozgrywek.

W piątek 16.06.2023 w Stacji Kultury – za 
co serdecznie dziękujemy –  odbyło się spo-
tkanie naszych najmłodszych piłkarzy z Pa-
nem Adamem Dańczukiem, właścicielem 
Restauracji Monteverde Świeradów-Zdrój.

Pan Adam wraz ze swoją restauracją, jak już 
informowaliśmy wcześniej, został sponso-
rem naszej najmłodszej drużyny, która już od 
tej jesieni rozpocznie zmagania w kategorii 
młodzik. 

W spotkaniu, w którym udział wzięli rodzice 
najmłodszych piłkarzy oraz członkowie Za-
rządu i trener, Pan Adam Dańczuk wręczył 
ufundowane naszym młodym piłkarzom 
nowe dresy, w których to chłopcy reprezen-
tować będą nasz klub. Pan Adam zapewnił, 
że  na tym jego wsparcie się nie skończy…

W imieniu Zarządu, piłkarzy i rodziców 
składamy podziękowania za piękne dresy,  
w których nasi zawodnicy prezentują się zna-
komicie i już teraz dziękujemy za zaprosze-
nie naszych młodych piłkarzy do Restauracji 
Monteverde (ul. Zakopiańska 22, Świeradów-

-Zdrój) – oferującej pyszną kuchnię włoską. 
To tam właśnie zawodnicy świętować będą 
zakończenia sezonu piłkarskiego 2022/2023.

Przypominamy, że cały czas można dołączyć 
do obecnej kadry zespołu, gdyż zajęcia są 
zupełnie darmowe, a wszelkich informacji 
udzieli trener Wiesław Sapiński:
tel. 602 396 042  
lub można się z nami skontaktować mailowo, 
pisząc na adres: 
kwisaswieradow1978@gmail.com

Już teraz zapraszamy na spotkania drużyny 
juniorów w przyszłym sezonie, a informacje 
na bieżąco o meczach i innych wydarzeniach 
z życia klubu znajdziesz na naszej stronie na 
Facebooku.

Zrealizowano ze środków budżetu Gminy 
Miejskiej Świeradów-Zdrój. Zrealizowano  
ze środków funduszu rozwiązywania proble-
mów alkoholowych i przeciwdziałania narko-
manii.

Nowe dresy od sponsora



www.swieradowzdroj.pl

Złotoryjska Dycha
27.05.23 r. (10 km i 5 km)
Po przerwie covidowej do 

kalendarza powróciła Złotoryjska Dycha ze swoją 
trzecią edycją. Sobotni start był dla drużyny debiu-
tem na tej imprezie. Oprócz tytularnego biegu na 10 
km, wystartował również dystans o połowę krótszy. 
Runda pętląca uliczkami przez centrum Złotoryji oka-
zała się wymagająca. Zmienność nawierzchni – asfalt 
przeplatany odcinkami brukowymi. Gdzieniegdzie 
sporo piasku i małych kamyków. Profil trasy o zmien-
nym nachyleniu – przeplatające się odcinki płaskie  
z podbiegami i zbiegami. Duża ilość zakrętów. O 9:30 
do rywalizacji na dwóch pętlach po 2,5 km wyruszyły 
trzy panie – Arleta, Asia i Angelika. Na mecie uplaso-
wały się odpowiednio na miejscach 26, 5, 7. Godzinę 
później wystartował bieg główny. Cztery pętle do po-
konania mieli Magda, Kamila, Jarek, Kazimierz, Ma-
ciej i Jacek. Ich pozycje prezentują się następująco:
Magda – 108 open, 7 K40
Kamila – 137 open, 2 K20
Jarek – 52 open, 7 M50
Kazimierz – 28 open, 10 M40
Maciej – 6 open, 3 M30,
Jacek – 33 open, 4 M20.

Ciekawostką statystyczną jest proporcja udziału pań 
i panów w naszej drużynie. Pięć do czterech tym ra-
zem - czyli panie górą! Jesteśmy niezmiernie dumni, 
że od czasu do czasu udaje się nam odwrócić gene-
ralny trend, gdzie to panów jest więcej wśród startu-
jących biegaczy.

V Gminny Bieg po Siekierkę 
17.06.23 r. (10 km i 5 km)
Po 4 latach przestoju odbyła się piąta edycja siekier-
czyńskiego Gminnego Biegu po Siekierkę. Był to nasz 
debiut jako zespołu w tym wydarzeniu. Z przytupem 
i w aż 7-osobowym składzie zaprezentowaliśmy się  
w nowym miejscu. O godzinie 10:45 wystarto-
wała jedna pętla (5 km), a na niej Teresa, Asia  
i Kazimierz. Jako pierwszy z naszych do mety dotarł 
Kazimierz zajmując 3 miejsce wśród panów. Na tej 
samej pozycji u pań dobiegła Asia. Tutaj należą się 
szczególne gratulacje, ponieważ było to jej pierwsze 
podium w karierze biegowej. Teresa finiszowała pią-
ta. Do mety dobiegają ostatni na 5 km. Chwila prze-
rwy. 

Czas na licytację symbolicznego numeru startowego 
– jedynki! Dochód z licytacji ma zasilić konto Stowa-
rzyszenia „Jeziorna” - organizatora biegu. Po zacie-
kłej walce Siekierczynianie kontra Świeradowanie 
- numer wylicytowali Siekrczynianie, ale jako dobrzy 
gospodarze podzielili się wygraną i jeden z numerów 
startowych (tylni bądź przedni, któż to wie?) podaro-
wali nam w podziękowaniu za udział w licytacji. My 
zaś w zamian przekazaliśmy parę groszy na zbiórkę 
Stowarzyszenia.

O 12:00 staruje dystans 10 km. Na linii startu usta-
wiają się zawodnicy, a pośród nich... Teresa i Kazi-
mierz. Niezniszczalni!!! Dwa biegi jeden po drugim. 
Do duetu z żelaza dołączają Kamila, Waldek, Ja-

rek i Maciej. Starter strzela i ruszyli. Maciej dobie-
ga na drugim miejscu. Chwilę za nim pojawia się 
na mecie Kazimierz, a dalej Jarek. Kamila dociera  
na metę jako czwarta pani. Mijają kolejne minuty – 
jest i Tereska. Moment oczekiwania i przylatuje Wal-
demar.

Asia, Kazimierz i Maciej - oprócz pucharów i meda-
li - otrzymali za swoje osiągnięcia tradycyjne sie-
kierki z wygrawerowanymi miejscami w klasyfika-
cji open. Teresa otrzymała specjalne wyróżnienie 
dla najlepszej seniorki w stawce. Ponadto każdy  
z uczestników został wywołany na podium, aby zo-
stać uhonorowanym pamiątkowym dyplomem  
za udział w biegu.

Potrójna Korona Wałbrzyska 16-17.06.23 r.
Mamy w drużynie nowego rekordzistę. Najdłuż-
szy pokonany dystans należy od teraz do Jacka  
i wynosi 82 km. Jak do tego doszło? Otóż za spra-
wą udziału w Potrójnej Koronie Wałbrzyskiej.  
Jej trasa przechodziła przez trzy (a nawet cztery!) 
najwyższe szczyty: Chełmiec (Góry Wałbrzyskie), Wa-
ligórę (Góry Kamienne), Wielką Sowę (Góry Sowie)  
i na deser Borową. Meta usytuowana obok Hali 
lekkoatletycznej OSiR została osiągnięta przez Iron 
JacK’a z czasem 24:54:34.

Raport Parkrun 
(zawodnik – miejsce)
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Kolejne sukcesy świeradowskich biegaczy!

Maciej Krajewski
Drużyna Biegowa Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko

#348 Parkrun Jelenia Góra
03.06.2023 r.
Jarek  - 2
#78 Parkrun Nadnyski Zgorzelec
03.06.2023 r.
Maciej  - 1
Asia  - 5
#349 Parkrun Jelenia Góra
10.06.2023 r.
Maciej  - 1
JacK - 3
Jarek  - 7
Kamila – 3 (debiut na Parkrun!)

Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? Roz-
liczasz się z podatku dochodowego w Urzędzie Skarbo-
wymw Lubaniu oraz w swoim zeznaniu podatkowym dekla-
rujesz Gminę Miejską Świeradów-Zdrój jako miejsce stałego 
zamieszkania? Opłacasz w Świeradowie-Zdroju podatek od 
nieruchomości? A może opłacasz media związane z nieru-
chomościami zlokalizowanymi w Świeradowie-Zdroju? Jeśli 
spełniasz któryś z warunkow, to możesz skorzystać ze Świe-
radowskiej Karty Miejskiej! ŚKM wydawana jest bezpłatnie.  
Zapytaj o kartę w Stacji Kultury.

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” w Krobi-

cy - z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. +48 451 52 

32 00- z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki na wej-

ście do groty solnej.
• Coffee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na każdą 

kawę, ciepłe napoje bezalkoholowe, herbatę i czekoladę.
• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Burawski z ŚKM 

50% zniżki, przy minimum dwóch osobach, na przejażdżki 
bryczką a zimą na kulig/sanie.

• Pracownia Piernikowa ISABELL z ŚKM 50% zniżki na warsz-
taty oraz wstęp do pracowni piernikowej.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery Elektrycz-
ne, Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wypożyczenie rowerów 
od poniedziałku do czwartku a w weekendy 10% taniej oraz 
10% rabatu na usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 50% zniżki 
na wypożyczenie roweru elektrycznego, w sezonie zimo-
wym 50% zniżki na wypożyczenie kompletu sprzętu nar-
ciarskiego, 20% zniżki na pozostały sprzęt zimowy w Wy-
pożyczalniach E-Bike i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” 
w Świeradowie-Zdroju oraz cały rok 50% zniżki na korzysta-
nie z Parkingów A, B, C na terenie Świeradowa-Zdroju (róg 
ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, B – Sienkiewicza i Batorego, 
C – Sienkiewicza i Wyszyńskiego).

• „Na 100%” Edyta Gromnicka z ŚKM od poniedziałku do 
piątku 20% tańsza pizza, pierogi i napoje gorące zamawia-
ne w IZERSKICH SMAKACH, w soboty i niedziele 10% zniżki 
na każdą pizzę zamawianą w IZERSKICH SMAKACH.

• Sky Walk - Ścieżka w Chmurach z ŚKM 50% tańszy bilet 
wstępu na wieżę widokową Sky Walk oraz 50% zniżki na 
wydarzenia specjalne - „Zachody Słońca z COOLturą” i „Ro-
dzinne niedziele na Sky Walk”.

• Holistic Massage Monika Sosnowska – z ŚKM 10% tańszy 
zabieg z oferty Holistic Massage Monika Sosnowska.

• TOMART Stanisław Tokarczyk z ŚKM 15% tańsze usługi  
w zakresie malowania wnętrz (ściany wewnętrzne po-
mieszczeń użytkowych i mieszkalnych), znajdujących się 
w obrębie administracyjnym miasta Świeradów-Zdrój oraz 
20% tańsze usługi w zakresie nagłośnienia i prowadzenia 
imprez rozrywkowych odbywających się w obrębie admini-
stracyjnym miasta Świeradów-Zdrój.

• SKI&SUN Świeradów-Zdrój z ŚKM 20% zniżki na bilet tu-
rystyczny w obie strony w sezonie letnim (01.05.2023 
– 31.10.2023), 50% zniżki na bilet dotyczący wydarzeń: 
Kino plenerowe i nocne gondolowanie, według kalendarza 
wydarzeń umieszczonego na stronie www SKI&SUN, 50% 
zniżki na karnet narciarski na jazdę nocną w sezonie niskim 
(od początku sezonu do 22.12.2023 oraz od 01.03.2024 do 
końca sezonu).

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl 
zakładka ŚKM

ŚWIERADOWSKA KARTA MIEJSKA



Dnia 20 maja odbyła się nasza emerycka majówka. Nasze koło bawiło się w „Leopoldówce”. Muzyka, tańce  
i dobre jedzenie towarzyszyły nam w ten sobotni wieczór. Przy muzyce i tańcach troski i kłopoty zmniejszają się, 
a nawet kłopoty zdrowotne wydają się mniej poważne. 

Dziękujemy za ten wieczór pełen wrażeń – pani Joli za przygotowa-
nie smacznego posiłku, panu Irkowi za muzykę, naszej przewodni-
czącej Pani Irenie i zarządowi pani Ewie i Wiesławie za zorganizo-
wanie tego spotkania.

Wydarzenie było współfinansowane ze środków Gminy Miejskiej 
Świeradów-Zdrój.

Prawa pasażerów linii lotniczych w Unii Europejskiej reguluje Rozporządzenie (WE) 
nr 261/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady. Jest to prawo nakładające na linie 
lotnicze obowiązek wypłaty odszkodowania i udzielenia pomocy pasażerom, któ-
rych loty zostały znacznie opóźnione bądź odwołane lub którym odmówiono wej-
ścia na pokład.

ODWOŁANY LOT
Przewoźnik jest zobowiązany zapewnić pasażerom jedną z 3 opcji do wyboru:
• zwrot pełnego kosztu biletu w terminie 7 dni (w przypadku, gdy pasażer decyduje 

się odstąpić od umowy) lub
• zmianę planu podróży, czyli alternatywny lot w najwcześniejszym możliwym ter-

minie albo
• lot w innym terminie dogodnym dla pasażera (w miarę dostępności wolnych miejsc) 

na tej samej trasie, w takich samych lub podobnych warunkach przewozu (w tym 
również za pośrednictwem innej linii lotniczej lub innym środkiem transportu).

Dodatkowo, pasażerom przysługuje odszkodowanie w wysokości:
• 250 euro w przypadku lotów do 1500 km,
• 400 euro w przypadku lotów na dystansie 1500-3500 km,
• 600 euro dla lotów dalszych.

Odszkodowanie nie przysługuje w sytuacji:
• gdy pasażerowie zostali poinformowani o odwołaniu lotu najpóźniej 14 dni przed 

planowanym czasem odlotu,
• jeżeli pasażerowie zostali poinformowani o odwołaniu lotu w okresie od 2 tygo-

dni do 7 dni przed planowanym czasem odlotu i równocześnie zaproponowano im 
zmianę planu podróży umożliwiającą im wylot nie wcześniej niż 2 godziny przed 
planowanym i przylot do miejsca docelowego nie później niż 4 godziny po plano-
wanym,

• jeżeli pasażerowie zostali poinformowani o odwołaniu lotu w okresie krótszym niż 
7 dni przed planowanym czasem odlotu i równocześnie zaproponowano im zmianę 
planu podróży umożliwiającą im wylot nie wcześniej niż 1 godzinę przed planowa-
nym i przylot do miejsca docelowego nie później niż 2 godziny po planowanym,

• jeżeli odwołanie lotu jest konsekwencją wystąpienia siły wyższej, czyli wyjątkowych 
okoliczności niezależnych od przewoźnika, których nie można było uniknąć pomi-
mo podjęcia wszelkich racjonalnych środków.

Obsługujący przewoźnik lotniczy może pomniejszyć odszkodowanie o 50%, jeśli zaofe-
rowano nam lot alternatywny, którego czas przylotu nie przekracza planowego czasu 
przylotu pierwotnie zarezerwowanego o: 
• 2 godziny w przypadku lotów o długości do 1500 km,
• 3 godziny w przypadku lotów na dystansie 1500-3500 km,
• 4 godziny dla lotów dalszych.

Wypłata odszkodowania powinna nastąpić w formie pieniężnej. Linia lotnicza może za-
proponować inną formę wypłaty rekompensaty (np. voucher), ale pasażer musi wyrazić 
na nią zgodę na piśmie. Przewoźnik powinien wypłacić nam odszkodowanie niezwłocz-
nie. Co więcej, niezależnie od przyczyny odwołania lotu (nawet w przypadku siły wyż-
szej), linia lotnicza zobowiązana jest zapewnić podróżnym bezpłatną opiekę w czasie, 
gdy pasażerowie czekają na lotnisku na alternatywny lot, tj.:

• posiłki oraz napoje w ilościach adekwatnych do czasu oczekiwania,
• zakwaterowanie w hotelu i transport między lotniskiem a miejscem zakwaterowa-

nia – w przypadku gdy spodziewany czas nowego lotu ma nastąpić co najmniej jedną 
noc po pierwotnie zaplanowanym starcie (gdy między datą wylotu zapowiedzianego 
a oczekiwanego występuje konieczność noclegu),

• bezpłatne dwie rozmowy telefoniczne, dwa dalekopisy, dwie przesyłki faksowe lub 
możliwość wysłania dwóch e-maili.

OPÓŹNIONY LOT
Uprawnienia pasażerów zależne są od czasu oczekiwania, przyczyn opóźnienia i długo-
ści lotu. Jeśli lot jest opóźniony o co najmniej 2 godziny, przewoźnik jest zobowiązany 
do poinformowania nas o przysługujących nam prawach i procedurach oraz o dalszym 
rozwoju sytuacji. Prawo do opisanej wyżej bezpłatnej opieki pasażerowie otrzymują od 
przewoźnika lotniczego w przypadku opóźnienia wylotu w stosunku do planowanego 
startu:
• o 2 lub więcej godzin w przypadku lotów o długości do 1500 km,
• o 3 lub więcej godzin w przypadku lotów wewnątrzwspólnotowych na dystansie 

powyżej 1,500 km,
• o 3 lub więcej godzin w przypadku lotów innych niż wewnątrzwspólnotowe o dłu-

gości pomiędzy 1,500 km a 3,500 km,
• o 4 lub więcej godzin w przypadku lotów innych niż wewnątrzwspólnotowe o dłu-

gości powyżej 3,500 km.

W przypadku, gdy opóźnienie wylotu wynosi co najmniej 5 godzin – pasażer może od-
stąpić od umowy i przysługuje mu prawo do zwrotu pełnego kosztu biletu w terminie 
siedmiu dni za wszystkie części nieodbytej podróży, ale także za części już odbyte, jeżeli 
opóźniony lot nie służy już dłużej jakiemukolwiek celowi związanemu z pierwotnym 
planem podróży (gdy podróżny nie zdecyduje się na podróż kolejnym zaproponowanym 
lotem) oraz prawo do zapewnienia powrotu do pierwszego miejsca wylotu w najwcze-
śniej możliwym terminie (np. gdy lot był zaplanowany w związku z jakimś wydarzeniem 
(konferencja, wydarzenie sportowe).

W przypadku opóźnienia lotu o co najmniej 3 godziny – przewoźnik zobowiązany jest do 
wypłaty odszkodowania. Możliwość ubiegania się o odszkodowanie zależy nie od opóź-
nienia wylotu, a opóźnienia w dotarciu do miejsca docelowego. Wysokość odszkodo-
wania naliczana jest analogicznie, jak w przypadku odwołanego lotu (wyżej opisanego). 
Tu również odszkodowanie nie przysługuje jeżeli opóźnienie lotu jest konsekwencją wy-
stąpienia siły wyższej, czyli nadzwyczajnych okoliczności, którym przewoźnik nie mógł 
zapobiec (np. warunki meteorologiczne,  zagrożenie bezpieczeństwa, nieoczekiwane 
wady samolotu itp.).

Pasażer, którego lot został odwołany lub opóźniony, w celu uzy-
skania odszkodowania powinien złożyć reklamację do przewoź-
nika, który obsługuje lot. W reklamacji należy wskazać dane lotu 
oraz kwotę, której się domagamy. Reklamację należy wysłać  
w formie pisemnej, zachowując potwierdzenie. Niektórzy prze-
woźnicy umożliwiają złożenie reklamacji na swojej stronie inter-
netowej. Linia lotnicza ma 30 dni na odpowiedź.
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
Prawa pasażera w przypadku odwołanego lub opóźnionego lotu

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
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www.swieradowzdroj.pl

Zwiększona dotacja z UE i bezpieczeństwo w mieście
6 czerwca br.  w  Urzędzie Marszałkowskim we Wrocławiu odebrałem podpisany przez za-
rząd województwa dolnośląskiego aneks zwiększający o 1,1 mln zł ze środków UE dofinan-
sowanie inwestycji wod-kan wzdłuż ul. Nadbrzeżnej w Świeradowie-Zdroju. W drodze po-
wrotnej odbyłem spotkanie z Markiem Sroczyńskim – Komendantem Policji Powiatowej  
w Lubaniu. Rozmawialiśmy o poprawie bezpieczeństwa w naszym mieście w odnie-
sieniu do ostatnich chuligańskich zdarzeń w centrum miasta. Bezpieczeństwa na ulicy 
kurortu - dla mieszkańców i turystów  - to podstawowy warunek funkcjonowania miasta.

Wod-kan wzdłuż Nadbrzeżnej – ostatnia prosta
Trwa ostatni etap inwestycji budowy magistrali wod-kan wzdłuż ul. Nadbrzeżnej z odej-
ściem do ulic: Gołębia, Myśliwska, Kościuszki, Chrobrego, Żwirki i Wigury, Głowackiego, 
Kręta, Kolejowa. Ostatni etap za 5,5 mln zł wykonuje firma PAMA Adrian Bucholc, która 
zakończy budowę z wykonaniem nowych nawierzchni dróg do końca sierpnia 2023. Cał-
kowita wartość projektu 12,7 mln zł: w tym VAT  - 2,3 mln zł, który odzyskamy, wsparcie 
z UE  - 8,8 mln zł i wkład własny gminy Świeradów-Zdrój  - 1,5 mln zł. Po tej inwestycji 
zlewnia oczyszczalni ścieków w Świeradowie-Zdroju będzie skanalizowana w 95%!

Deptak w Czerniawie-Zdroju – podpisane umowy
...za ponad 16 mln zł: 10,3 mln zł  - Polski Ład i  6 mln zł wkład gminy Świerdów-Zdrój  
na budowę salonu miejskiego w Czerniawie-Zdroju. Na zdjęciu mocna ekipa, która 
będzie prowadzić inwestycję: firma Rafał Idziaszek (tężnia solankowa i uzdrowiskowe 
parki), wiceburmistrz Edyta Wilczacka, firma Insbud i jej prezes Jerzy Frania (wykonaw-
ca nawierzchni deptaka), kierownik referatu inwestycji Wojciech Cielecki oraz Monika 
Hajny-Daszko – menadżer projektu. 

Pod koniec czerwca przekazujemy plac budowy i zacznie się dziać: 4,5 ha nowych par-
ków, fontanny, tężnia solankowa, górskie strumienie i wiele innych super atrakcji uzdro-
wiskowych. Nowe otoczenie strefy A uzdrowiska Czerniawa-Zdrój sprawi, że będziemy 
jedyną miejscowością w Polsce z dwoma obszarami uzdrowiskowymi. Dzięki takim in-
westycjom zyskamy przewagę konkurencyjną nad innymi kurortami w tej części Europy.

Dino 2 – ruszyła budowa w Świeradowie-Zdroju
Na zdjęciu budowlańcy wykonują zjazd na działkę przy 
ul. Głównej w Czerniawie-Zdroju. Takie inwestycje są 
bardzo ważne przy tak dynamicznym rozwoju nasze-
go kurortu. Tym marketem zabezpieczamy dostęp 
do usług publicznych dla mieszkańców i turystów.  
To również kilkanaście nowych miejsc pracy nie 
związanych bezpośrednio z turystyką (dywersyfi-
kacja rynku pracy). Również tą inwestycją marketo-
wą rozpoczynamy realizację pomysłu „Dino Park 2”, 
który będzie rozbudowywał się o kolejne obiekty  
z usługami – takie jak przychodnia zdrowia, działal-
ności gospodarcze nieturystyczne, remiza OSP. Łącz-
nie na kilku hektarach założymy mały park handlowy. 
Park handlowy z usługami publicznymi poza strefą A 
uzdrowiska Czerniawa-Zdrój to ważny element roz-
woju miasta.

LGD Partnerstwo Izerskie zmienia swoją siedzibę
Na walnym zebraniu stowarzyszenia gmin Gór i Pogórza Izerskiego pod wyżej wspo-
mnianą nazwą zapadła decyzja o zmianie siedziby z Gryfowa Śląskiego na Świeradów-
-Zdrój. Prezes LGD Bożena Mulik argumentowała decyzję potrzebą sprawnej obsługi 
inkubatora przetwórstwa lokalnego pod nazwą Spichlerz Kwisak, który działa w na-
szym kurorcie. Nasze miasto dołożyło do inkubatora 700 tys. zł  - 400 tys. zł inwestycja  
w budynek oraz 300 tys. zł pożyczka na zabezpieczenie otrzymanej przez Kwisaka dotacji  
w kwocie 500 tys. zł z funduszy UE. Zmiana siedziby na Świeradów-Zdrój to dobry po-
mysł dla wszystkich stowarzyszonych w LGD gmin, ponieważ nasze miasto sporo oferuje 
lokalnym twórcom i producentom z regionu: wspieramy działalność inkubatora i Izeryn-
ku (Stacja Kultury), które wkrótce będą działać po sąsiedzku. Rocznie Świeradów-Zdrój 
odwiedza prawie 1 mln turystów, to potencjalni nabywcy ekoproduktów lokalnych wy-
twórców z całego pogórza. Nasze miasto aktywnie finansowo wspiera działalność sto-
warzyszeń na setki tysięcy złotych i jest otwarte na nowe pomysły lokalnych produktów, 
które świetnie wpisują się w klimat uzdrowiska i Gór Izerskich. Trudne decyzje dla dobra 
lokalnych producentów to mocne podstawy działalności stowarzyszenia LGD Partner-
stwo Izerskie.

30.06.2023: rusza autobus z Zagłębia Miedziowego do Świeradowa-Zdroju
Nowe wakacyjne połączenie autobusowe do naszego kurortu! Inicjatorem jest firma IN-
TERTRANS GŁOGÓW. Do końca wakacji w każde piątki, soboty oraz niedziele funkcjono-
wać będzie bezpośrednie połączenie autobusowe z Polkowic, Lubina, Legnicy, Złotoryi, 
Głogowa przez Jelenią Górę i... Szklarską-Porębę! Przewoźnik dobrze dobrał godziny, bo 
skorzystać może turysta jednodniowy i weekendowy. Przyjazd do Świeradowa-Zdroju o 
11:57, a powrót 15:25. 3,5 h wystarczy na wypad do naszego kurortu, aby zażyć uzdra-
wiających wód, wycieczki gondolą czy na Sky Walka. Cena biletu w jedną stronę to 52 zł. 
Również Szklarska-Poręba zyskuje połączenie do naszego uzdrowiska. To kolejne połą-
czenie turystyczne do naszego urokliwego miasta – mamy już dojazd do Pragi, Liberca, 
Frydlantu, Nowego Mesta pod Smrekiem, Zittau, Bogatyni oraz bezpłatną komunikację 
miejską, a w trakcie budowy jest połączenie kolejowe.

Trójmiasto Sudeckie, czyli Karpacz - Szklarska Poręba – Świera-
dów-Zdrój, zyskują na popularności. Ciśniemy na liderów Polski.
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K Ą C I K  O G R O D N I C Z Y
„Pamiętajcie o ogrodach. Przecież stamtąd przyszliście...” 
Te słowa utworu autorstwa Jana Pietrzaka i Janusza Kofty rozbrzmiewają dzisiaj w szcze-
gólny sposób w naszych uszach, zwłaszcza, że ogrodów ci u nas w okolicy dostatek. Piszę 
to, mając na myśli Dzień Otwartych Ogrodów, który odbędzie się w naszym mieście dnia 
29 lipca, oraz mając na myśli inicjatywę Otwarte Ogrody Pogórza Izerskiego, która na-
rodziła się w zeszłym roku i w tym ma swoją druga odsłonę. Co to za inicjatywa?

Organizatorzy twierdzą, że  każdy ogród jest wart tego, aby go pokazać. Nie musi być 
ani duży ani wypełniony kwiatami lub dorodnymi warzywami. Wystarczy kawałek ziemi 
kochanej przez właściciela. Zapraszamy sąsiadów, znajomych i nieznajomych. Niech po-
łączy nas miłość i szacunek do natury, jej piękna i różnorodności.

Dla tych, którzy nie uczestniczyli w tym projekcie w ubiegłym roku i zastanawiają się, czy 
warto się przyłączyć, kilka informacji:
 » po pierwsze  - było fantastycznie;
 » po drugie - na duuużym luzie;
 » po trzecie - goście byli niezwykle mili;
 » po czwarte - gospodarze mieli wielką satysfakcję i nieźle się bawili. 

Jakie są zasady?
Zgłaszacie chęć uczestnictwa przez formularz na profilu na Facebooku.
Uzgadniacie szczegóły z organizatorami.
1. Otwieracie ogród w niedzielę (termin uzgadniacie z organizatorami) między 11 

czerwca a 27 sierpnia.
2. Określacie swoje zasady, np. goście nie mogą przychodzić z psami.
3. Otwieracie swój ogród na 3 godziny. Może być dłużej.
4. Jesteście na miejscu. Witacie gości, opowiadacie o ogrodzie i/lub oprowadzacie.
5. Zapewniacie coś do picia: wodę, lemoniadę albo kompot i kilka miejsc do siedzenia.
To wystarczy. Ale jeżeli jeszcze coś będzie dodatkowego...

Zachęcamy do opowiedzenia o sobie i podzielenia się swoimi pasjami. Może pokażesz 
swoje rękodzieło albo przeczytasz swoje wiersze? Może przeprowadzisz warsztaty z ple-
cenia wianków albo pikowania rozsady? Może zaprosisz do swojego ogrodu muzyków 

albo miejscowego gawędziarza? Można też wystawić coś na sprzedaż, na przykład ko-
smetyki własnej roboty, miód, chleby, ciasta itp. Takie są właśnie zasady tej inicjatywy. 
Osobiście byłem w większości prezentowanych ogrodów w zeszłym roku i bieżącym też 
mam na to wielką ochotę.

Rozkład jazdy na najbliższe tygodnie:
2 lipca – Gierczyn 92
9 lipca – Rzeszówek 33
23 lipca – Białogórze 54 i Bystrzyca 53
30 lipca – Pobiedna, ul Dworcowa 5 i Świeradów Zdrój, ul Długa 45
6 sierpnia – Łupki 38
20 sierpnia – Janice 19 i Milęcice
27 sierpnia – na zakończenie drugiej edycji OOPI odbędzie się piknik dla wszystkich 
uczestników: gospodarzy i gości, mamy nadzieję, że w Parku Benedyktyńskim w Lubo-
mierzu.

Są jeszcze wolne terminy i można się kontaktować z organizatorami:
e-mail: otwarteogrodypogorzaizerskiego@gmail.com
tel. 792 120 998

A oto relacja z tego, co się działo w niedzielę 18 czerwca:

Dzisiaj drugie spotkanie z Otwarte Ogrody Pogórza Izerskiego miało miejsce w Stan-
kowicach, pięknej wiosce w pobliżu Zamku Czocha. Do swoich ogrodów jako pierwsi 
zaprosili nas w gościnę gospodarze prowadzący agroturystykę www.leszczynki.com 
(Stankowice 54). Państwo Irena i Krzysztof Rozenbajgerowie świetnie przygotowali się 
na przyjęcie, jak się okazało, wielu odwiedzających. Pyszne ciasta, bułeczki, herbatniki  
z dżemami własnej roboty smakowały wyśmienicie. Domowe przetwory: dżem z czarnej 
porzeczki z nutą anyżu czy z białej porzeczki na białym winie, czy śliwka z cynamonem, 
wszystkie bez wyjątku smakowały wybornie. A przydomowy rozległy ogród, w którym 
można było znaleźć mnóstwo uroczych zakątków, to prawdziwa oaza sielskości. Pach-
nące róże, lipy, łąki pełne bioróżnorodności, staw z ogromnymi paprociami, hamaki, 
koniki, kury, kaczki, gęsi, trudno wymienić wszystko, co wzbudzało zainteresowanie  
u odwiedzających. Gospodarz ze swadą i dużym talentem podczas oprowadzania "wy-
cieczek" przekazywał swoją pasję do natury, zwierząt i ludzi. Swoją pasją podzielili się 
z nami również gospodarze ze Stankowic 92. Od godz. 15-tej niezmordowanie witali 
swoich gości państwo Jolanta i Edward Rudkowie, właściciele blisko 400-letniego domu, 
porośniętego winoroślą i przekwitającą właśnie wisterią. Po wejściu przez małą bramkę 
tuż przy ganku, w najstarszej części ogrodu, nawet podczas dzisiejszego upału, znaleźć 
można było zacienione, chłodne miejsce, całkowicie opanowane przez zielony gąszcz 
bluszczu. Piękne, wysoko pnące się róże przy domu zapraszają gości do wyżej poło-
żonego ogrodu, do którego prowadzi bramka obrośnięta wieloma odmianami upaja-
jąco pachnących krzewów różanych. A tuż za nią feeria kolorów i barw natury, która  
z każdym krokiem zadziwia niezliczoną ilością kwitnących kwiatów, krzewów i drzew.  
W centrum ogrodu podziwiać można było oczko wodne z romantycznym mostkiem, 
obsadzone wodnymi roślinami i bajkowymi figurkami. Tuż za nim czekała na odwiedza-
jących ogrodowa altana z wypiekami i pysznymi sokami własnej roboty. Silnie pachnący 
jaśmin upajał swoim zapachem, a pomysłowość w zagospodarowaniu ogrodu zadzi-
wiała na każdym kroku. Nic dziwnego, że ogród pani Jolanty i jej męża Edwarda zdobył 
już wiele nagród i cieszy się dużym uznaniem. 

Oba ogrody wywarły na odwiedzających duże wrażenie, praca, 
którą wykonali gospodarze w ogrodach dała niesamowite efekty, 
podziwiane przez wszystkich odwiedzających.

Też tam byłem, kompot i cydr piłem. A oto kilka zdjęć z tych dwóch 
ogrodów. 

Serdecznie pozdrawiam i zapraszam do mojego 
ogrodu dnia 29 i 30 lipca. 

Piotr Bigus
społecznik, pasjonat ogrodnictwa i kulinariów



W pierwszą sobotę czerwca (03.06.2023 r.) Hotel Buczyński **** Medical&SPA miał 
przyjemność zaprosić wszystkich pasjonatów sztuki na wernisaż malarski, który odbył 
się w Galerii Hotelu. Wydarzenie to było nie tylko okazją do podziwiania niezwykłych 
dzieł sztuki, ale również spotkania artystów i autorów wystawianych prac. W plenerze 
wzięli udział: Franciszek Maśluszczak, Maria Sadowska, Zdzisław Pietrzak, Krzysztof 
Jankowski, Halina Pokorska, Joanna Mieszko-Nita, Krystyna Rudzka, Włodzimierz 
Mazanka oraz Magdalena Sokołowska-Gawrońska (na zdjęciu po lewej: artyści wraz  
z Państwem Barbarą i Wiesławem Buczyńskimi oraz Dyrektor MCKAiPG „Stacja Kultury” 
Dorotą Marek).

Od abstrakcyjnych kompozycji po realistyczne pejzaże – każdy prezentowany obraz miał swoją unikalną historię do opowiedze-
nia. Wernisaż malarski w Hotelu Buczyński okazał się nie tylko doskonałą okazją do eksplorowania i odkrywania sztuki, ale także  
do poznania i porozmawiania z pasjonatami malarstwa, którzy chętnie dzielili się swoimi inspiracjami oraz informacjami na temat 
stosowanych technik.
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ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ

TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407

S E R W I S  R E K L A M O W Y

Hotel Buczyński **** Medical&SPA

XXIII Plener Malarski 

L I P C O W E  „ D Z I E J E  S I Ę ”  W  M I E Ś C I E

Koncert na misach
01.07.2023 r., godz. 18:00
miejsce: Stacja Kultury ul. Dworcowa 1 / przy sprzyjającej po-
godzie Park Zdrojowy
wstęp wolny

Kameralny koncert ShataQS
08.07.2023 r., godz. 19:00
miejsce: BioRezydencja, ul. Główna 12
wstęp biletowany – sprawdź na www.biorezydencja.pl

Jagdhornbläserkorps „Das Große Freie”
10.07.2023 r., godz. 14:30
przemarsz orkiestry ul. Zdrojową
godz. 15:00
koncert przy fontannie z żabami na ul. Zdrojowej
11.07.2023 r., godz. 21:30
koncert z pochodniami w Parku Zdrojowym 
12.07.2023 r., godz. 15:00
Bitwa Dwóch Wież – jednoczesne koncerty na wieży widoko-
wej na Młynicy i na wieży Sky Walk
13.07.2023 r., godz. 11:30
koncert przy górnej stacji kolei gondolowej SKI&SUN
godz. 18:00
Msza Św. Huberta w kościele pw. Św. Józefa Oblubieńca NMP
14.07.2023 r., godz. 15:00
koncert w Hali Spacerowej Domu Zdrojowego
15.07.2023 r., godz. 18:00
koncert w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego  
w Czerniawie-Zdroju

KONCERT ROCKOWY
15.07.2023 r., godz. 18:00
miejsce: Izerski Sabat, ul. Gajowa 2
wstęp wolny

KINO PLENEROWE „Dom Gucci”
15.07.2023 r., godz. 21:30
miejsce: kolej gondolowa SKI&SUN, ul. Źródlana 7
wstęp biletowany – sprawdź na www.skisun.pl, dla posiada-
czy Świeradowskiej Karty Miejskiej 50% zniżki

NOCNE GONDOLOWANIE
21.07.2023 r., godz. 21:30
miejsce: kolej gondolowa SKI&SUN, ul. Źródlana 7
wstęp biletowany 40,00 zł (cena od 18:00 do północy), dla 
posiadaczy Świeradowskiej Karty Miejskiej 50% zniżki

GRAVEL ADVENTURE 2023
22.07.2023 r.
miejsce: kolej gondolowa SKI&SUN, ul. Źródlana 7
szczegóły sprawdź na www.graveladventure.pl

NOCNE GONDOLOWANIE
28.07.2023 r., godz. 21:30
miejsce: kolej gondolowa SKI&SUN, ul. Źródlana 7
wstęp biletowany 40,00 zł (cena od 18:00 do północy), dla 
posiadaczy Świeradowskiej Karty Miejskiej 50% zniżki

FESTIWAL OTWARTYCH OGRODÓW
29.07.2023 r., godz. 10:00-14:00
listę ogrodów biorących udział w wydarzeniu sprawdź na 
www.swieradowzdroj.pl zakładka Wydarzenia

Już po raz XXIII coroczny plener malarski zgromadził znanych i lubianych malarzy oraz artystów, których prace można podziwiać w Hotelach Buczyński przez cały rok. 

Jeśli „Być szczęśliwym”... to w Świeradowie-Zdroju!
17 czerwca 2023 w sobotę odbył się koncertu muzycz-
no-literacki Pawła Zyguckiego oraz Magdaleny Soko-
łowskiej-Gawrońskiej pt. „Być szczęśliwym”. 

Piękna sceneria Hali Spacerowej Domu Zdrojowego ide-
alnie komponowała się z repertuarem Artystów, wprowa-
dzając wszystkich obecnych w uroczysty nastrój - sprzy-
jający obcowaniu ze sztuką. Serdecznie dziękujemy Pani 
Magdalenie i Panu Pawłowi za ten niezwykły koncert. 
Mamy nadzieję, że jeszcze nieraz wystąpią Państwo  
w naszym uzdrowisku. 

Ponadto warto nadmienić, że  
z okazji koncertu odwiedził nas 
Zbigniew Frączkiewicz, artysta, 
rzeźbiarz ze Szklarskiej Poręby, 
kiedyś związany także z naszym miastem, wystawiający 
swoje prace na świeradowskiej Hali Spacerowej Domu 
Zdrojowego, ale nie tylko. Pan Zbigniew współpracował 
z Andrzejem Szymalskim, który przez wiele, wiele lat 
kreował życie kulturalne w Świeradowie-Zdroju. Panie 
Zbyszku dziękujemy za odwiedziny, spotkanie, przemiłe 
rozmowy i mamy nadzieję, że już niebawem zaskoczymy 
mieszkańców i turystów naszego miasta wspólnym, nie-
codziennym wydarzeniem artystycznym.

Pragniemy również podziękować Stacji Kultury, Uzdrowi-
sku Świeradów-Czerniawa oraz Państwu Barbarze i Wie-
sławowi Buczyńskim za pomoc w organizacji wydarzenia.

Zrealizowano przy udziale środków funduszu rozwią-
zywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii" w ramach Projektu "Świat pełen dźwięków. 
Kultura i Sztuka terapią na skołatane nerwy.

Stowarzyszenie Kreatywni i Aktywni 
Świeradów-Zdrój

Na zdjęciu od lewej: Magdalena Sokołowska-Gawrońska, Paweł 
Zygucki, Zbigniew Frączkiewicz, Dorota Marek Dyrektor MCKAiPG 
„Stacja Kultury”, Teresa Fierkowicz Prezes Stowarzyszenia Kre-
atywni i Aktywni Świeradów-Zdrój.

Na zdjęciu od lewej: Magdalena Sokołowska-Gawrońska, 
Wiesław i Barbara Buczyńscy oraz Dorota Marek.
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Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl
Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl
Kreowanie Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocja i Administracja
Beata Rosicka
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl
CEE NATURA 2000 „Izerska Łąka”
Katarzyna Rzeczkowska

tel. 75 617 14 42, izerskalaka@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

Czynne od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, 
w soboty od 10:00 do 16:00

Diana Słupska
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Kulturalnych i Promocji

 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

DZIEŃ DZIECKA 
Świeradów-Zdrój 2023
Dzień Dziecka w tym roku – podobnie jak 
w zeszłym – wypadł wyśmienicie. Dopisa-
ła zarówno pogoda jak i frekwencja. Dzięki 
1212 voucherom wydawanym u nas w Sta-
cji Kultury z atrakcji w Fun Parku Bambi-
no-Ski&Bike skorzystało ponad 200 dzieci  
ze świeradowskich szkół i przedszkoli!

Z całego serca dziękujemy Wam, że byliście 
z nami, szczególnie dziękujemy wszystkim 
Dzieciom. Wasz uśmiech jest najcenniej-
szym skarbem, dziękujemy rodzicom, dziad-
kom, ciociom, wujkom i wszystkim doro-
słym, którzy przyprowadzili dzieci do nas.
Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się  
w organizację tego wspaniałego dnia, je-
steście wspaniali, zawsze możemy na Was 
liczyć. 

Dziękujemy:
- właścicielom Bambino-Ski&Bike – dwóm 
Panom Tomkom oraz całej fantastycznej 
ekipie Fun Parku za przyjęcie nas w swoim 
obiekcie i tak sprawną obsługę wszystkich 
naszych gości oraz szczególnie jesteśmy 
wdzięczni za przedłużenie czasu na zabawę, 
a także umożliwienie wykorzystania vouche-
rów w weekend wszystkim Dzieciom, które 
nie zdążyły wykorzystać voucherów w ten 
wyjątkowy dzień,
 - Asi Krajewskiej i Dianie Słupskiej ze Sta-
cja Kultury - Serce Miasta Świeradów-Zdrój 
za przygotowanie całego dnia i pomalowa-
nie chyba z tysiąca dziecięcych buziek oraz 
pozostałej ekipie z naszej Stacji,
- Pani Teresie Fierkowicz oraz Izabeli Sala-
wie za pomoc przy organizacji gier i zabaw 
dla dzieci oraz za ich wielkie serca,

- Dwóm Radnym – Paniom Aleksandrze 
Kasprzak i Irenie Chmielowskiej za przeka-
zanie przepysznych cukierków dla dzieciacz-
ków,
- ekipie z MagicEvents za wspaniałe wystę-
py artystyczne i pokazy iluzji.

Dziękujemy Również wolontariuszom  
i wszystkim darczyńcom, którzy w ramach 
zbiórki charytatywnej wspomogli małą Ni-
kolę w walce o zdrowie.

Było fantastycznie, dziękujemy!!!

26 maj to wyjątkowy dzień w ży-
ciu każdego z nas. Tego dnia małe i 
duże dzieci obdarowują swoje mamy 
kwiatami, prezentami oraz milionem 
pocałunków albo niestety już tylko 
czułym wspomnieniem po tej najuko-
chańszej nam osobie. Tymi zwykłymi, 
małymi gestami tak naprawdę chce-
my podziękować i wyrazić wdzięcz-
ność mamom za za ich ciężką pracę, 
dobroć, bezgraniczną miłość, odda-
nie, za nieprzespane noce i nieziem-
ską cierpliwość.

My ten dzień w Stacji Kultury także 
celebrowaliśmy w sposób wyjątkowy. 
Przede wszystkim rozpoczęliśmy go 
wernisażem trzech młodych, począt-
kujących artystek – uczennic ze Szko-
ły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II  
w Świeradowie-Zdroju – Sylwii Paw-
lak, Nadii Dąbek i Mai Gettner.   
Imprezę otworzyła Dyrektor Stacji Kul-

tury Dorota Marek, głos zabrała także 
dumna ze swoich uczennic (i wnucz-
ki) Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2  
w Czerniawie-Zdroju Małgorzata Gett-
ner. Swoją obecnością zaszczycił nas 
także i Dyrektor Placówki Opiekuńczo-
-Wychowawczej w Czerniawie-Zdroju 
Dariusz Meyer.
Goście tłumnie podziwiali prace dziew-
czynek, a resztę dnia umilił nam kon-
cert Zespołu Wokalnego Syntonia ze 
specjalnie przygotowanym repertu-
arem. Wykonane utwory wywoływały 
na przemian salwy śmiechu oraz łzy 
wzruszenia wśród widowni.

To było bardzo miłe popołudnie w Sta-
cji Kultury – ciepłe, artystyczne, z sub-
telną sztuką w tle.

Piękny DZIEŃ MATKI 
z WERNISAŻEM w tle

Diana Słupska
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Kulturalnych i Promocji

 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju
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Kierując się ideą wzmacniania swojej pozy-
cji poprzez bycie bliżej mieszkańców, Stacja 
Kultury zdecydowała się wziąć udział w pro-
gramie Narodowego Centrum Kultury: Dom 
Kultury+ Edycja 2023. 

W pierwszej części projektu „Stacja Kultury – 
witaMY na pokładzie” przeprowadziliśmy dia-
gnozę lokalnego potencjału kulturotwórczego. 
Badaniami objęliśmy młodzież w wieku 12-17 
lat – grupę najmniej uczestniczącą w dotych-
czasowych działaniach centrum. 

Spotkanie z młodzieżą z Placówki Opiekuń-
czo-Wychowawczej w Czerniawie-Zdroju 24 
maja 2023 r.
Do Stacji zaprosiliśmy starszą młodzież z Pla-
cówki Opiekuńczo-Wychowawczej. Z racji tego, 
że są to osoby wywodzące się z trudnych do-
mów, pozbawione opieki rodzicielskiej, z myślą 
o nich zorganizowałyśmy kameralne spotkanie 
przy coli, chipsach i słodyczach, tak aby poczu-
ły się jak najbardziej komfortowo. Okazało się 
to strzałem w dziesiątkę, a młodzież bez chwili 
zawahania otworzyła się przed nami i opowie-
działa o tym, czym się interesuje, gdzie jest w 
sieci, co i kogo ogląda na TikToku oraz w jakich 
zajęciach wzięłaby udział.

PIZZA + COLA + KASA na realizację Waszych 
marzeń 24 maja 2023 r.
Zorganizowałyśmy także warsztaty wydobyw-
cze w formie otwartego spotkania dla świera-
dowskiej młodzieży. Spotkanie przy coli i pizzy, 
na które przybyli do nas, uczęszczający na co 

dzień do Szkoły Podstawowej nr 1 oraz Szko-
ły Podstawowej nr 2, uczniowie klas V-VI oraz 
uczennice klasy VIII. Młodzież zaskoczyła nas 
swoim pozytywnym nastawieniem do projek-
tu i gotową listą pomysłów. W trakcie warszta-
tu uczestnicy i uczestniczki wskazali: miejsca,  
w których lubią przebywać po szkole, osoby 
kulturotwórcze mogące podzielić się swoją pa-
sją z nimi oraz zajęcia i wydarzenia, w których 
z chęcią wzięliby udział.

W drugiej części projektu (od 30 lipca do 14 
listopada) nastąpi realizacja od 3 do 7 inicja-
tyw kulturalnych będących odpowiedzią na 
potrzeby młodzieży wynikające z przeprowa-
dzonej diagnozy. Nabór inicjatyw, który trwał 
od 6 do 21 czerwca był skierowany do pasjo-
natów, hobbystów, osób indywidualnych, grup 
nieformalnych, stowarzyszeń, które gotowe 
są podjąć wyzwania, jakim jest realizowanie 
kulturalnych działań pobudzających młodych 
mieszkańców Świeradowa-Zdroju do aktywne-
go udziału w lokalnym życiu kulturalnym. 
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Pierwszy etap projektu Dom Kultury+ na finiszu

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń 

Rekreacyjno-Turystycznych, Promocji i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju



W ogłoszonym konkursie 
plastyczno-technicznym 
na ulubionego bohate-
ra z bajek Walta Disneya 
(1901 – 1966) udział 
wzięło 55 dzieci w wie-

ku przedszkolnym i szkolnym, a prac ogółem 
wpłynęło 61,  najczęściej wybieranymi bohate-
rami byli: Myszka Miki - 12 prac, Elza, Król Lew, 
Nemo - po 5 prac, Stich, Kaczor Donald - po 4 
prace.

Super Nagroda dla pracy technicznej  z baj-
ki AUTA (na zdjęciu poniżej) dla Franka Cze-
chowskiego...

..wśród nagrodzonych dzieci, które biorą udział 
prawie w każdym organizowanym przez Izer-
kę konkursie. Cieszy nas ten fakt, gdyż najczę-
ściej są to też nasi czytelnicy, odwiedzający 
i wypożyczający sporą ilość książek, a z kolei 
udział dzieci w wieku przedszkolnym wskazuje,  
że nasza kilkuletnia współpraca realizująca pro-
jekt Cała Polska Czyta Dzieciom z przedszkolem 
przynosi efekty, co przekłada się dodatkowo  
na zainteresowania książką. 

Cele organizowanych konkursów plastycz-
no-technicznych to m.in. kształtowanie roz-
woju poznawczego dzieci, promocja książki, 
biblioteki, rozwijanie zdolności manualnych, 
kreatywności, a przede wszystkim główny cel 
to bliskość z rodzicami, gdyż dopuszcza się 
udział babci, dziadka, pomoc mamy, taty, ro-
dzeństwa! Zależy nam, żeby był to wspólnie 
spędzony czas z dzieckiem. W szkole dziecko 
samodzielnie wykonuje uczniowskie obowiąz-
ki, a  w konkursach Izerki można to zrobić ze 
swoimi bliskimi. Przy ocenie przede wszystkim 
zwracamy uwagę na estetykę, inwencję twór-
czą i pomysłowość, dobór  materiałów użytych 
w pracy, cenimy ekologiczne i lokalne akcenty, 
oryginalność wykonania. Budowa więzi emo-
cjonalnej z rodzicami, uaktywnianie twórczo-
ści - to elementy najważniejsze w ogłaszanych 
konkursach. A ilość zgłaszanych prac świadczy, 
że dzieci i ich rodzice lubią konkursy, że to je-
den z wielu, pamiętajmy, elementów wycho-
wawczych.
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Krótko z fotela 
„Pod Panem Tadeuszem” - spotkanie XVI

Disney w konkursie

Z Agnieszką Całko - nauczycielką języka polskiego i logopedką od 34 lat  
w Miejskim Zespole Szkół w Świeradowie Zdroju - udało się nam poroz-
mawiać przed wakacjami. Znalazła chwilę czasu na wspólną kawę. 

Mama bliźniaków: Basi 
(już absolwentki architek-
tury) i Wojtka (jeszcze stu-
diującego budownictwo).  
W wolnym czasie czyta 
książki i koloruje mandale 
oraz słucha muzyki. Od wie-
lu lat aktywnie wspiera Izer-
kę w propagowaniu czyta-
nia wśród dzieci i młodzieży, 
sama jest czytelniczką od 
kilkunastu lat, co dla nas nie 
jest zaskoczeniem, gdyż do 
najlepszych czytelników na-
leżała mama Elżbieta, wiel-
bicielka mocnej literatury -  
tj. kryminałów skandynaw-
skich i amerykańskich.

Świeradów-Zdrój jest dla Pani…? 
...„złotą kulą u nogi”, czasami mnie denerwuje i wkurza (tu delikatny 
uśmiech).
Moje ulubione miejsce w Świeradowie Zdroju…?
...mój ogród. To jest miejsce, które uwielbiam, gdzie wypoczywam.
Najbardziej lubię w sobie…? 
...optymizm, energię (której coraz mniej), samodzielność, „poczucie wolno-
ści”.
Nie mogłabym żyć bez…? 
…muzyki, książek i chwili tylko dla siebie – odpoczynku.
Najpiękniejszy prezent, jaki ostatnio dostałam…? 
...pierścionek - przytulasek od przyjaciółki.
Nie wyobrażam sobie dnia bez…? 
...uśmiechu - choćby nawet tylko do siebie.
Wierzę w…? 
...ludzi, dobro w nich i tzw. szczęśliwy traf.
Wzruszam się…? 
...przy muzyce, przy filmach z oryginalną, niecodzienna muzyką.
Ostatnio przeczytałam…? 
...„Dom orchidei ” – Lucinda Riley. Polecam ponadto: „Kopernik . Rewolucje 
”– Wojciech Orliński (tu uśmiech), po przeczytaniu tej niezwykłej biografii 
odbędę w lipcu wycieczkę śladami Kopernika do Torunia.Świeradowskie Bibliotekarki

Izerka zaprasza dzieci
na 

„Wakacje z książką”
codziennie oprócz środy i soboty

w godz. 8:00-16:00

Nasze propozycje: 
Wakacyjny pakiet tj. książka, gra planszowa, 
czasopismo z możliwością wypożyczenia do domu
Czytanie na trawie
Zajęcia plastyczne
Uśmiech, pogoda ducha
Wspólne czytanie
Pomoc w konkursie 
„Wakacje z Bolkiem i Lolkiem – 
60 lat minęło”

Książkowe Lato 2023
II Konkurs Czytelniczy

„Najlepszy Czytelnik – 
Lato 2023” 

czyli „Wakacje z książką” 
od 26 czerwca do 3 września 2023r 

polegający na wypożyczeniu i przeczytaniu ksią-
żek w czasie wakacji.

Czekamy na dzieci, młodzież
Nagrodzimy Najlepszych Czytelników

Pamiętajmy!!!
„Czytanie książek, to najpiękniejsza zabawa,
 jaką sobie ludzkość wymyśliła” W. Szymborska

Miejska Biblioteka Publiczna 
„Izerka”

ogłasza konkurs

„Wakacje z Bolkiem i Lolkiem – 
60 lat minęło”

Przedstaw tę sympatyczną parę urwisów 
w dowolnej formie plastyczno-technicznej 

lub literackiej 

Prace prosimy składać w „Izerce” 
do dnia 1 września 2023 r.  

Regulamin konkursu dostępny na stronie: 

https://mbpswieradow.org.pl/

B I B L I O T E C Z N E  L E T N I E  K O N K U R S Y



www.swieradowzdroj.pl

W dniu 11.06.2023 funkcjonariusze  Komisariatu Policji w Leśnej na ul. 
Wyszyńskiego zatrzymali mężczyznę lat 25 (zam. pow. lubański), który 
kierując pojazdem VW Passat, znajdował się w stanie nietrzeźwości 
(badanie 0.32 mg/l). Pojazd przekazano osobie wskazanej. Po czynno-
ściach zatrzymanego zwolniono.

W dniu 11.06.2023 funkcjonariusze Komisariatu Policji w Leśnej  
na ul. Wyszyńskiego zatrzymali mężczyznę lat 37 (zam. pow. lubań-
ski), który kierując pojazdem Ford Mondeo, znajdował się  stanie nie-
trzeźwości (badanie 1.17mg/l). Pojazd przekazano osobie wskazanej.  
Po czynnościach zatrzymanego zwolniono.

W dniu 19.06.2023 funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju na ul. Szkol-
nej  zatrzymali mężczyznę lat 23 (zam. pow. lubański), który na drodze publicznej kierował pojaz-
dem VW Passat, znajdując się w stenie nietrzeźwości (0.26 mg/l). Pojazdu nie zabezpieczano.  
Po czynnościach zwolniono.

W dniu 23.05.2023 funkcjonariusze Ogniwa Ruchu Drogowe-
go Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu na ul. Głównej za-
trzymali mężczyznę lat 47 (zam. pow. lubański), który w ruchu 
lądowym poruszał się pojazdem marki VW, będąc pod wpły-
wem metamfetaminy - pozytywny wynik testera DrugWipe  
6 S. Zatrzymanego po czynnościach zwolniono.

W dniu 31.05.2023 funkcjonariusze Ogniwa Ruchu Drogo-
wego  KPP Lubań na ul. Sudeckiej zatrzymali mężczyznę lat 
38 (zam. pow. lubański), który w ruchu lądowym poruszał się 
pojazdem marki ALFA ROMEO, będąc pod wpływem metam-
fetaminy  - pozytywny wynik testera DrugWipe 6 S. Zatrzyma-
nego po czynnościach zwolniono.

W dniu 02.06.2023 funkcjonariusze  Komisariatu Policji w Leśnej na ul. Grunwaldz-
kiej zatrzymali kobietę lat 38 (zam. pow. lubański), która na drodze publicznej kie-
rowała pojazdem marki Seat, znajdując się w stanie nietrzeźwości (I - 0.80 mg/dm³, 
II - 0.76 mg/dm³). Pojazdu nie zabezpieczono. Zatrzymaną po czynnościach zwol-
niono.

W dniu 05.06.2023 funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego KPP Lubań na ul. Łąko-
wej zatrzymali kobietę lat 20 (zam. pow. lubański) w miejscu zamieszkania, u której 
ujawniono środki odurzające w postaci metamfetaminy o wadze 31,94 gram, ma-
rihuany o wadze 0,49 gram, pół tabletki extazy o wadze 0,34 gram. Ponadto przy 
zatrzymanej ujawniono przedmioty pochodzące z kradzieży. Zatrzymaną osadzono 
w Pomieszczeniu Dla Osób Zatrzymanych Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu.
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K R O N I K A  P O L I C Y J N A

S E R W I S  R E K L A M O W Y

asp. Damian Sikorski
Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju

K O M U N I K A T
Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju nie funkcjonuje w systemie całodobowym.

Podane poniżej numery telefonów dostępne są w godzinach pełnienia służby 
przez policjantów.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych  - mł. asp. Damian Sikorski - tel. 514 341 478 
Dzielnicowy rejonu XI  - sierżant szt. Przemysław Kostrzycki - tel. 797 306 240
Dzielnicowy rejonu XII – asp. szt. Krzysztof Schmidt - tel. 797 306 239 
Dzielnicowy rejonu XIII  - st. post.. Oskar Snella - tel. 514 339 389

(Prosimy pamiętać, że szczegółowe dane rejonów służbowych ze wskazaniem ulic obsługiwanych 
przez dzielnicowego dostępne są zawsze w aplikacji „Moja Komenda”)

W przypadku trudności z nawiązaniem kontaktu prosimy kontaktować się  
z Komendą Powiatową Policji w Lubaniu - tel. 47 873 42 00



Kino

Nasze kino hula na całego, przyjdź i sprawdź! Jak zawsze 
zapraszamy serdecznie do naszej sali kinowej na wspól-
ne oglądanie wspaniałych bajek oraz filmów. Filmy oglą-
dane na dużym ekranie robią jednak znacznie większe 
wrażenie niż na małych telewizorach, a nawet na dużych 
też. Dlatego serdecznie zachęcam Państwa do wyjścia  
z domu nawet na film, który dostępny jest w internecie 
czy na płytach, ponieważ wrażenia, emocje są całkiem 
inne, dużo bogatsze moim zdaniem. Zwłaszcza jak moż-
na jeszcze potem porozmawiać o filmie z osobami, które 
także były z nami na jednej sali. Czekamy także na Wasze 
propozycje. Konieczne są zapisy (tel. 75 617 14 42 lub 
przez messengera), seans odbędzie się przy minimum 
6-osobowej widowni. 

Patyczaki do adopcji
UWAGA! Mamy kilka patyczaków - przyjedź po nie i za-
bierz do domu. Jest im już ciasno w moim terrarium, 
także czekamy na Ciebie! Patyczaki rozdajemy bezpłatnie  
do 8 lipca. Zadzwoń, umów się i przyjedź, najlepiej z du-
żym słoikiem. 

OCHOTA NA DOLNY ŚLĄSK! 
Co to była za impreza! Nas tam oczywiście zabraknąć nie 
mogło i dobrze promowaliśmy miasto Świeradów-Zdrój,  
z mocnym akcentem jednak na Izerską Łąkę i Stację Kul-
tury. Odwiedzających było całkiem sporo, dużo się działo, 
były także imprezy towarzyszące  - jak na przykład koncer-
ty, czy spektakle. Mamy nadzieję, że teraz odwiedzający  
z Warszawy przybędą tłumnie w nasze piękne górskie  
tereny. 

Edukacja ekologiczna - NIETOPERZE!
Polecamy ciekawy artykuł Polskiego Towarzystwa Ochro-
ny Przyrody „Salamandra”:

CO ZROBIĆ Z NOWORODKIEM NIETOPERZA, KTÓRY 
SPADŁ Z NIEBA? 

Co roku podczas czerwcowych upałów PTOP „Salaman-
dra” otrzymuje mnóstwo zgłoszeń o maleńkich, łysych 
nietoperzach wypadających spod dachów budynków.  
Co robić ze znalezionymi skrzydlatymi noworodkami?
Wydaje Ci się, że ten temat jest abstrakcyjny i Ciebie nie 
dotyczy? Na początku lata takie sytuacje przydarzają się 
setkom osób dziennie – większość z nich nigdy wcześniej 
nie widziała nietoperza z bliska. Warto wiedzieć, co wów-

czas robić. 

Poniżej przedstawiamy prostą instrukcję prawidłowego 
postępowania, opracowaną przez specjalistów na pod-
stawie wielu lat doświadczeń w ochronie nietoperzy.  
Rozwiązaniem nie jest dostarczenie młodego nietoperza 
do ośrodka zajmującego się pomocą dzikim zwierzętom. 
Nawet najbardziej doświadczony i zaangażowany ludzki 
opiekun nie jest w stanie tak dobrze zająć się zwierzęcym 
dzieckiem i nauczyć go nietoperzowego życia jak zrobi to 
jego mama. Maluch powinien więc do niej jak najszybciej 
wrócić! Jak mu w tym pomóc? Zalecamy wykonać tych 
kilka kroków w podanej kolejności:
- Zabezpieczamy nietoperza w jakimś kartoniku lub innym 
pojemniku. Zalecamy stosownie rękawic – choćby dla 
bezpieczeństwa maleństwa. Nie ma obawy – osesek nie 
ugryzie ani niczym nas nie zarazi. Nie musimy się przej-
mować, że zostawimy na nim swój zapach – w wypadku 
nietoperzy nie ma to znaczenia!
- Szukamy kryjówki kolonii, z której wypadł. W 9 przypad-
kach na 10 będzie ona niemal bezpośrednio nad miej-
scem znalezienia oseska – maluch zwykle nie odchodzi 
dalej od miejsca upadku niż 2–3 metry. Szukamy niewiel-
kiego otworu lub szczeliny – najczęściej w okolicach sty-
ku ściany i dachu. Podpowiedzią mogą być małe, czarne 
bobki (odchody nietoperzy) przylepione do ściany i leżące 
na ziemi poniżej wlotu.
- Po znalezieniu otworu podsadzamy do niego nietoperka. 
Nie musimy wkładać go bezpośrednio do dziury. Zwykle 
wystarczy przyłożyć go do ściany w jej pobliżu, a on sam 
szybko wejdzie do kryjówki i popędzi do mamy. Jak to zro-
bić?
- Jeśli możemy bezpiecznie sięgnąć ręką do otworu  
z ziemi, balkonu, okna, stołka czy drabiny, robimy to np. 
przykładając kartonik z nietoperzem w okolice otworu 
(przechylony na bok, by mógł z niego wyjść), ewentual-
nie trzymając nietoperza delikatnie czubkami palców lub 
kładąc go sobie na otwartej dłoni (warto założyć mate-
riałową rękawiczkę – nietoperzowi łatwiej się będzie bez-
piecznie chwycić).
- Jeśli otwór jest zbyt wysoko by sięgnąć do niego ręką, 
szukamy odpowiednio długiego kija. To może być wędka, 
trzonek od miotły czy długa gałąź. W razie potrzeby moż-
na połączyć np. dwa kije taśmą klejącą – ważne by dało 
się sięgnąć końcówką bezpośrednio pod otwór. Koniec 
kija owijamy listkiem papieru toaletowego czy szmatką 
i mocujemy ten miękki materiał gumką recepturką, aby 
nie spadał. Na zawiniątku kładziemy nietoperza (on się 
go mocno chwyci) i tym improwizowanym wysięgnikiem 
delikatnie podkładamy go pod otwór. Gdy nietoperz bę-
dzie w jego pobliżu, zwykle natychmiast zejdzie z kija  
i wdrapie się do kryjówki. Nietoperzowy telefon pomo-
cowy oraz działania informacyjne dotyczące ochrony 

nietoperzy w budynkach prowadzimy w ramach projektu 
„GACEK – kompleksowy program podnoszenia świado-
mości społecznej na temat ekosystemów stanowiących 
siedliska nietoperzy”.

(Źródło: www.salamandra.org.pl)

P O D Z I Ę K O WA N I A
W lipcu żegnam się z pracą 

na „Izerskiej  Łące” - nadszedł czas zmian. 
Było mi tutaj  dobrze. 

Dziękuję wszystkim za współpracę, 
za wsparcie i  za wiele dobrych słów. 

Cieszę się,  że uczestniczyliście ze mną 
w tej  przygodzie.  Nie mam też zamiaru

 zniknąć, a być może nawet dalej  współpraco-
wać z „Izerską Łąką” czy „Stacją Kultury”, 
chociaż już na pewno na innych zasadach. 

Dziękuję wielu „moim fanom”, 
to przede wszystkim ten cudowny, 

przyjazny feedback od Was trzymał mnie 
tak długo w tym miejscu. 

Życzę osobie,  która przyjdzie na moje 
miejsce dużo cierpliwości 

do odwiedzających, bardzo się to przyda.

Katarzyna Rzeczkowska

 Kasiu,

w imieniu swoim i  całej ,  SUPER ekipy Stacji 
Kultury chciałabym Ci podziękować za ostat-

nie lata naszej owocnej współpracy. 
Dziękuję Ci za wszystkie pomysły, 

zaangażowanie,  nowatorskie rozwiązania 
i  za serce jakie włożyłaś w rozwój 

„Izerskiej  Łąki”. 
Praca z Tobą była ogromną przyjemnością, 

mam nadzieję,  że nie żegnamy się na zawsze, 
że jeszcze będzie dane nam współpracować 

przy innych projektach. 

Życzymy Ci Kasiu,  aby na nowej drodze 
zawodowej,  spełniły się wszystkie Twoje 

plany i  pomysły,  aby udało Ci się zrealizować 
wszystko to,  co sobie zamierzyłaś 

i  wymarzyłaś,  życzymy Ci także spełnienia 
marzeń w życiu osobistym. 

Już na zawsze cząstka Ciebie zostanie 
w naszych sercach

Samych wspaniałości Kasiu!

Dorota Marek, 
Dyrektor MCKAiPG „Stacja Kultury”

wraz z Eweliną Ostrowską-May, 
Dianą Słupską, Joanną Krajewską 

i  Beatą Rosicką

12 N o t a t n i k  Ś W I E R A D O W S K I ,  c z e r w i e c  2 0 2 3 Izerska Łąka

Katarzyna Rzeczkowska
gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 17:00 (ostatnia o godz. 16:00)



www.swieradowzdroj.pl

26.05.2023 uczniowie 8 klas MZS w Świeradowie-Zdro-
ju startowali w finale wojewódzkim w lekkiej atletyce. 
Przy pięknej, słonecznej pogodzie wystartowali fanta-
stycznie! Z imprezy wracamy z 5 medalami, 3 nowymi 
rekordami szkoły i nowymi rekordami życiowymi PB!!!

1 miejsce  - Tymon Żyłkiewicz  (na zdjęciu poniżej)  - 100 
m  - 11,72 PB  - nowy rekord szkoły  - nowy rekord życiowy 
i tytuł najszybszego ucznia na Dolnym Śląsku.

1 miejsce  - Kajetan Rutkowski (na zdjęciu poniżej z tre-
nerem Sebastianem Łozińskim) - 2000 m  - 6:50 PB  - nowy 
rekord życiowych i tytuł najwytrzymalszego ucznia na 
Dolnym Śląsku.

1 miejsce  - Sztafeta szwedzka - 2:17,05  - nowy rekord 
szkoły  - w składzie: Tobiasz Rudnicki, Michał Milewski, 
Tymon Żyłkiewicz, Marcin Żółtek - po pięknej walce 
pewne zwycięstwo na Dolnym Śląsku.
2  miejsce  - Marcin Żółtek (na zdjęciu poniżej)  - 300 m  
- 40,09.

3  miejsce  - Michał Milewski (na zdjęciu poniżej)  - 1000 
m  - 3:00,01 PB  - nowy rekord szkoły  - nowy rekord życio-
wy poprawiony o 6 s!

4  miejsce - Kacper Bokisz  - rzut oszczepem  - 27,40 m  - 
nowy rekord życiowy!
9 miejsce - Filip Stroński - pchnięcie kulą  - 8,39 m  - nowy 
rekord życiowy!

16 miejsce  - Dominik Kwaśny  - 6,96 m
W składzie reprezentacji szkoły startowała jeszcze: Han-
na Półtorak – w skoku w dal.

Drużynowo zajęliśmy wysokie, bo 4 miejsce na 32 szkoły 
startujące w województwie! Tuż za szkołami ze Zgorzelca:
1 – SP5 Zgorzelec – 68,
2 – SP2 Zgorzelec – 65,
3 – SP3 Zgorzelec – 58,
4 – SP1 Świeradów-Zdrój – 55,
5 – SP 4 Bolesławiec – 46,
6 – SP Węgliniec – 39,
7 – SP 3 Polkowice – 36,
8 – SP Zawidów – 35,
9 – SP Jerzmanki – 34,
10 – SP 1 Polkowice – 29.

Gratuluję wspaniałych wyników i godnego reprezento-
wania Świeradowa-Zdroju na szczeblu wojewódzkim.  

Zrealizowano ze środków funduszu rozwiązywania pro-
blemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.
Zrealizowano ze środków budżetu Gminy Miejskiej Świe-
radów-Zdrój.
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Finał Dolnośląski Igrzysk Młodzieży Szkolnej w lekkiej atletyce - 26.05.2023 Zgorzelec

Serdecznie zapraszam na wyjątkowe spotkanie 
z dźwiękiem mis i gongów, które poprzez swoje 
subtelne oddziaływanie w procesie równowa-
żenia energii w ciele, będzie prowadzić umysł 
do wyciszenia. Zanurzymy się w głąb siebie by 
poczuć spójność i jedność z Wszechświatem.

Każdy jest dźwiękiem, częstotliwością, fala - to 
nasza natura. Wibrujemy, dostrajając się do 
świata, ludzi, partnerów życiowych. Dźwięk 
ma bardzo silny wpływ terapeutyczny na cia-
ło i umysł. Od nas zależy więc, czy żyjemy  
w harmonii ze światem, innymi i samym sobą. 
Terapia dźwiękiem jest zaliczana do naturalnych 
metod leczniczych. Ta sesja podniesie naszą 
energię życiową na poziomie - fizycznym, ete-
rycznym, astralnym, mentalnym, przyczynowym. 
Zsynchronizuje półkule mózgowe, a dzięki dobro-
czynnemu działaniu fal alfa wprowadzi w głęboki 
stan relaksu, zbalansuje i oczyści.
 
Terapia dźwiękiem - przeciwwskazania: meto-
da nie powoduje skutków ubocznych, jest bez-
pieczna i nieinwazyjna, choć powinny się jej 
wystrzegać chorzy z rozrusznikiem serca. Zwo-
lennicy terapii dźwiękiem zalecają go w przy-
padku następujących dolegliwości i schorzeń: 
przewlekły stres,
• napięcie,
• zmęczenie,
• depresja,

• schizofrenia,
• nerwica,
• bezsenność,
• bóle kości i mięśni,
• migreny,
• problemy z krążeniem.
 
Dźwięki i wibracje mis tybetańskich pobudzają nie 
tylko receptory słuchowe, ale i te umieszczone na 
skórze oraz błonach śluzowych. Sygnały z recepto-
rów w postaci drgań i wibracji, docierają do każdej 
komórki naszego ciała. Mają wpływ na szybsze krą-
żenie krwi, poprawiają prace narządów wewnętrz-
nych, szybciej usuwają toksyny. Najcenniejszym 
efektem jest samouzdrawianie naszego organizmu 
i regeneracja. Stopniowo usuwane są blokady, na-
pięcia - te z poziomu fizycznego jak i psychicznego. 
Koncert trwa godzinę. Wszyscy uczestnicy leżą na 
plecach, dlatego warto przynieść ze sobą karima-
tę, poduszkę i koc.

Zrealizowano przy udziale środków funduszu rozwiązywa-
nia problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkoma-
nii” w ramach Projektu „Świat pełen dźwięków. Kultura  
i Sztuka terapią na skołatane nerwy.

Wydarzenie organizowane przy współpracy i wsparciu: 
Miejskiego Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy 
„Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju.

Agnieszka Engler

Terapia dźwiękiem w Świeradowie-Zdroju

K R E A T Y W N I  I  A K T Y W N I  Z A P R A S Z A J Ą !

Sebastian Łoziński
Trener, opiekun



14 N o t a t n i k  Ś W I E R A D O W S K I ,  c z e r w i e c  2 0 2 3 Serwis miejski

Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać telefonicznie  
do pracowników Urzędu Miasta pod nr 75 78 17 601. Odpady zostaną 
odebrane do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.
Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym zakresie): zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, zużyte op-
ony, przeterminowane lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budow-
lane i rozbiórkowe.
PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

O D B I Ó R  O D P A D Ó W  W I E L K O G A B A R Y T O W Y C H

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z 27 maja 
2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom i wynoszą: woda 4,86 zł/m3, 
ścieki  - 5,40 zł/m3. Natomiast stała opłata abonamentowa wynosi 5,40 
zł za miesiąc. 
W wypadkach nagłych awarii sieci wodno-kananalizacyjnej 

można dzwonić pod nr tel. 512 243 901.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta (sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta, wyłapywanie bezpańskich psów, 

prosimy zwracać się do pracowników Urzędu Miasta:
tel. 75 78 16 343

CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do 
Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić za-
mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.

W A Ż N E  N U M E R Y  T E L E F O N Ó W

Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %

Od miesiąca lipca 2023 r. nastąpi zmiana dnia odbioru szkła z czwartku na wtorek 
z zachowaniem częstotliwości odbioru (co dwa tygodnie). 



www.swieradowzdroj.pl

URZĄD MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
ul. 11 Listopada 35

GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK: 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK: 7:30 - 15:30
PIĄTEK: 7:30 - 15:00

PARTER:
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekretariat Bur-
mistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 16 585 - pok. 1d. 
Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 - pok. 1a; księgowość budże-
towa – Marika Trojanowska, Emil Mrożek, Katarzyna Kulik-Łu-
czak: 75 78 16 896 - pok. 2; księgowość oświaty – Jowita Worotnicka, 
Marta Rejman-Sergiejczuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Referat Podatków  
i Opłat - kierownik, podatki lokalne - Anna Leśniak: 756 199 791; wy-
miar podatków lokalnych - Beata Korowaj: 757 816 452 - pok. 1c; opłata 
uzdrowiskowa, opłata za użytkowanie wieczyste, opłata przekształcenio-
wa - Katarzyna Hryciew: 757 816 592; czynsze mieszkaniowe, czynsze 
dzierżawne, opłata za wodę i ścieki - Dorota Tomaszewska-Benke; 
opłata za gospodarowanie odpadami, opłata za zajęcia pasa drogowe-
go, opłata za sprzedaż wyrobów alkoholowych - Aneta Sikora-Janicka: 
757 616 592 - pok. 1b. Urząd Stanu Cywilnego, Referat Spraw Obywa-
telskich, działalność gospodarcza - kierownik - Joanna Szczekulska: 
75 78 16 344, 533 335 943; meldunki i dowody osobiste, zezwolenia na sprze-
daż napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 - pok. 1f (obok 
sekretariatu).
I PIĘTRO:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. Sekretariat: 
75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 78 17 071 - pok. 
15. Klub Integracji Społecznej - pok. nr 16. Informatyk - Tomasz 
Chmielowiec - pok. 16B. Kadry – Małgorzata Milichiewicz -  
75 61 99 878 - pok. 16C. Radcy prawni - pok. 16D. Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. Związek Sybiraków i Byłych Więźniów Poli-
tycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO:
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej - kierownik 
– Izabela Jurczak - pok. 22; ochrona środowiska - Kamila Jednorow-
ska-Męcina, Paulina Włodarczyk: 75 78 16 343 - pok. 21a; gospodarka 
mieszkaniowa – Władysław Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 23; inwestycje 
– Anna Mazurek; zamówienia publiczne – Monika Sautycz; infrastruk-
tura komunalna – Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. Referat 
Gospodarki Miejskiej i Inwestycji - kierownik - Wojciech Cielecki - pok. 21b; 
inwestycje, zagospodarowanie przestrzenne - Monika Hajny-Daszko; infra-
struktura komunalna, zieleń miejska - Ewelina Wasilewska; drogownictwo 
- Beata Słowińska-Zientarska: 75 78 16 970, 790 444 904 - pok. 21d. 
Referat Gospodarki Odpadami i Zarządzania Energią - kierownik, inwestycje 
i komunikacja miejska - Mariusz Pysz; odpady komunalne - Katarzyna 
Krasnosielska-Szulikowska: 75 78 17 601 - pok. 24b. Sprawy organizacyj-
ne– Jolanta Bobak: 75 78 17 668, pok. 24c.
III PIĘTRO:                                                                                                                                            
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana Timoftie-
wicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 33; oświata - Katarzyna Bigus: 75 61 99 
792 - pok. 32.                      
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna, zarządzanie 
kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 i 75 78 16 155 - pok. 02.                                                          
RADCY PRAWNI: 75 78 16 345, przyjmują we wtorki i czwartki w godz. 9:00-
13:00.
KULTURA I OŚWIATA:     
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339
Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668
Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885
Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379
Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712
Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394
MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483
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RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Irena Chmielowska
tel. 693 916 788 ichmielowska@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Mateusz Szumlas 
tel. 881 346 733 mszumlas@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju zapra-
sza na zajęcia dla grupy osób doznających przemocy  
w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 15, I pietro, 
pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 13.07.2023 r., 27.07.2023 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób uzależnio-
nych od alkoholu, narkotyków, jak też dla osób z ro-
dzin, gdzie nadużywany jest alkohol lub narkotyki, osób 
współuzależnionych oraz dla osób doznających przemo-
cy w rodzinie, czynny jest w każdy poniedziałek w godz. 
16:00 - 20:00 
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr Konop-
nicki +48 664 461 086, jest czynny w dniach i godzinach 
pracy punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla wymienio-
nych osób, odbywają się także w poniedziałki w godz. 
18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu (teren 
Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 13.07.2023 r., 27.07.2023 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA I PSYCHOLOGICZNA
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym z siedzi-
bą w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia NZOZ JO-MED, 
ul. Korczaka 7D) specjaliści udzielają pomocy psycho-
logiczno-pedagogicznej oraz terapeutycznej mieszkań-
com Świeradowa-Zdroju (dzieciom, młodzieży i doro-
słym). Oferta Gabinetu obejmuje: 
1. Diagnozę/konsultację.
2. Terapię specjalną/pedagogiczną/psychologiczną.
3. Interwencję kryzysową.
4. Wydanie zaświadczenia dla Sądu/Szkoły/Praco-

dawcy.
5. Diagnozę osób starszych (diagnoza funkcji po-

znawczych w kierunku zmian neurodegeneracyj-
nych mózgu).

6. Badania w kierunku uzależnień od substancji psy-
choaktywnych lub uzależnień behawioralnych.

7. Badanie psychologiczne dla lekarza medycyny pra-
cy.

8. Działania profilaktyczne, pomoc terapeutyczną 
rodzinom dotkniętym problemem uzależnienia  
od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych.

Pomoc bezpłatna, refundowana przez Burmistrza Mia-
sta Świeradów-Zdrój. 
Szczegóły korzystania z pomocy można uzyskać pod 
numerami telefonów:
75 78 17 668  - Jolanta Bobak 
Koordynator Urzędu Miasta
75 78 16 321 - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet
662 130 947 - Sylwia Ziała
gabinet

PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 

ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), 
sklep AGD (ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. Pia-
stowska), kiosk (ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. Zdro-
jowej i Sienkiewicza), pijalnia wody mineralnej (Dom Zdro-
jowy), sklep LEWIATAN (ul. Górska), stacja paliw ORLEN (ul. 
11 Listopada), kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy „BIEDRON-
CE” (ul. 11 Listopada), autobus komunikacji miejskiej, Miej-
ska Biblioteka Publiczna IZERKA (ul. M. Skłodowskiej-Curie 
2A), Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gmi-
ny „Stacja Kultury” (ul. Dworcowa 1). CZERNIAWA - Izerska 
Łąka (ul. Rolnicza 7), Szkoła Podstawowa nr 2 (ul. Sanato-
ryjna 2), Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Św. (ul. Główna 
8), BioRezydencja (ul. Główna 12). ORŁOWICE - sklep wielo-
branżowy CECHBUD.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Właściciel gazety: Gmina Miejska Świeradów-Zdrój. Druk: Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Redakcja: Joanna Krajewska i Beata Rosicka.  
Skład: Beata Rosicka. Zapraszamy Czytelników do współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 
482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja informuje, że nie przedrukowuje artykułów z portali internetowych. Redakcja nie ponosi odpowie-
dzialności za wszelkie ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!



27 maja razem z turystami  
z Lubania, Zgorzelca, Świera-
dowa-Zdroju i okolic wzięliśmy 
udział w wycieczce przyrodni-

czej na Sępią Górę w ramach akcji "Wiosenne Spacery 
Edukacyjne 2023". Pod opieką podleśniczego Jakuba 
Tomków wędrowało wspólnie z nami prawie 30 osób. 
Było rodzinnie i międzypokoleniowo. Pokonaliśmy ponad  
12 km, rozpoczynając naszą wędrówkę edukacyjną przy 
Nadleśnictwie Świeradów. Tam odwiedziliśmy ogród 
edukacyjny "Izery Trzech Żywiołów". Poznaliśmy izerską 
roślinność oraz rozwiązaliśmy edukacyjny quest. Trasa 
wędrówki wiodła na Sepią Górę drogami leśnymi i szutro-
wymi. Po drodze nasi przewodnicy dzielili się z nami in-
formacjami o Górach Izerskich, florze i faunie regionu 
oraz izerskich minerałach. Dowiedzieliśmy się też wiele  
o pracy leśników. Wycieczkę zorganizowano wspólnie 
przez Regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej w Luba-
niu, Nadleśnictwo Świeradów i Stowarzyszenie Aktywni  
i Kreatywni Świeradów-Zdrój. 

Wyprawa do Pomnika Lotników zrealizowana przy udzia-
le środków funduszu rozwiązywania problemów alkoho-
lowych i przeciwdziałania narkomanii w ramach projektu 
"Ruch i Aktywność Receptą na Zdrowie  - Zachowaj Trzeź-
wy Umysł" odbyła się 3 czerwca. Dwadzieścioro uczestni-
ków uczciło 31. rocznicę tragedii na Smedawskiej Górze,  
a po oficjalnej części grupa udała się na dalsze wędrowa-
nie na szczyt Jizery (1 122 m n.p.m.), a następnie przez 
Smrek do Świeradowa-Zdroju. Zdeptane 27 km, moc 
pozytywnej energii i naładowane "akumulatory" to war-
tość dodana naszej wyprawy. Dziękujemy panu Janowi 
Kobiałko i Irena Myśliwiec za piękny lampion i wsparcie, 
młodzieży za wytrwałość, Karolowi Samulikowi za prze-
wodnictwo i niewyczerpane "złoża" wiedzy o Górach 
Izerskich, Stacja Kultury - Serce Miasta Świeradów-Zdrój 
za słodycze, które dodały siły i za flagi: polską, czeską  
i francuską, które zostawiliśmy przy pomniczku, pozo-
stałym uczestnikom za udział i kontynuowanie wypraw  
do Pomnika.

Trzecia wycieczka odbyła się 10 czerwca, a czeski autobus 
IDOL zawiózł nas do Zittau, gdzie zwiedziliśmy: Ratusz, 
Dom Solny, Zegar Kwiatowy, Kościoły, Zasłony Wielkopo-
stne z XV i XVI w., Żytawską Kolejkę Wąskotorową, Osie-
dle Pop-Art czyli Blask Mandawy, zabytkowe kamienicz-
ki, fontanny, panoramę miasta i Gór Łużyckich widzianą  
z 60-metrowej wieży kościoła św. Jana, wieżę ciśnień, 
pomniki przyrody, wszechobecne rododendrony, ka-
wiarenki i inne cieka-
wostki architektury. 
Kolejne wyprawy do Ży-
tawy przewidziana jest 
w okresie wakacyjnym, 
a w planach jest prze-
jazd Kolejką do Oybin  
i zwiedzanie zoo, które 
oferuje spacery z lamą, 
przejażdżkę na wielbłą-
dzie i interaktywny plac 
zabaw dla młodszych 
gości. 

Zapraszamy do udziału w wycieczkach i spacerach organi-
zowanych przy udziale środków funduszu rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii 
w ramach projektu "Ruch i Aktywność Receptą na Zdro-
wie - Zachowaj Trzeźwy Umysł", a w planach są:
• 30.07.2023 r. – zwiedzanie Liberca 
• 10.08.2023 r. – tradycyjny udział w Święcie Ludzi 

Gór, który odbywa się na Śnieżce. 
Zapisy przez Messengera lub pod nr 
tel. 665 733 443. 
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Pieszo i autokarem

Teresa Fierkowicz
Prezes Stowarzyszenia 

Kreatywni i Aktywni  Świeradów-Zdrój

N o t a t n i k
rekreacyjny


